

Samodzielny Publiczny Zespół
Lecznictwa Otwartego W Wieliczce
ul. Szpunara 20, 32-020 Wieliczka

znak sprawy: ZP/01/SPZLO/TP/2022

Wieliczka dnia: 2022-03-17

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
Komunikat nr 1
O D P O W I E D Ź na zapytania i modyfikacja SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2022-03-16 wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019r roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129) w **trybie podstawowym**, na: „Dostawę odczynników, materiałów eksploatacyjnych oraz dzierżawa analizatora ” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 11.03.2022r, pod nr: 2022/BZP/00083972/01

Na podstawie: art. 284, ust. 1, ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień /zmienia/ treści specyfikacji warunków zamówienia:

Zapytania do SIWZ, nr postępowania ZP/01/SPZLO/TP/2022

Pytania do umowy:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody; zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

3. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 10 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty

nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wprowadzi zmianę do zapisu § 10 ust.3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: a) 0,05% wartości zamówienia, za każdy dzień zwłoki w dostawie zleconego zamówienia oraz b) 5% wartości zamówienia z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy, liczonego od wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §5 ust. 1”

4. Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?"

Uzasadnienie:

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę kategorii „opóźnienie” na „zwłokę.” W projekcie umowy.

5. Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do umowy proponowany zapis dodając w § 2ust. 5 o brzmieniu: „Dostawa odczynników jest realizowana na koszt Wykonawcy przy wartości pojedynczej dostawy nie mniejszej niż 150,00 zł netto”

6. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §5 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje w §5 ust.4 dodatkowe zdanie: Faktury mogą być przysyłane drogą elektroniczną na skrzynkę a-mailową: ksiegowosc@spzlo.wieliczka.pl na

7. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% wartości umowy.

Tym samym w projekcie umowy stopień realizacji umowy 75% zastępuje się realizacją na poziomie 80%.

8. (dot. zadania nr 2): Dot. rozdz. 4 pkt. 4.2: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się deklaracje CE i odstąpi od wymogu złożenia ich najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia warunku zgodnie z SWZ.

9. 2. Dot. rozdz. 4 pkt. 4.2 oraz projektu umowy §1 ust. 2 pkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 4-6 miesięcy w momencie dostawy? Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin ważności oferowanych produktów min. 4 miesiące.

Tym samym zmienia zapisy w pkt. 4.2 SWZ oraz projekcie umowy.

10. Dot. załącznika nr 3B poz. 19,20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawienie informacji w kolumnach 3-5? Kolumna „wielkość opakowania” w poz. 19,20 powinna być pusta a informacje powinny zawierać kolumny „Jednostka miary” oraz „Ilość opakowań”.

Odpowiedź: Zamawiający, wykreśla poz.19 i poz.20 z załącznika 3B. W poz. 18 koryguje zapisy: w kolumnie Jednostka miary” ma być: „szt” a w kolumnie „Ilość opakowań” ma być „1”

11. Pytania do Umowy: §1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Kaźda dostawa poprzedzona będzie zmówieniem złożonym przez Zamawiającego. Zamawiający złoży zamówienie e-mailem na adres: , określając rodzaj i ilość asortymentu.”? Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień wyłącznie e-mailem.

równocześnie koryguje zapis §1 ust. 3 projektu umowy.

12. §5 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5,0% niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 4 ust.1”?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiający w związku z podpisanymi umowami z NFZ na realizację świadczeń, chce mieć zagwarantowaną dostawę odczynników w całym okresie ich trwania. W tym celu podpisuje umowy z wykonawcami/ dostawcami w celu zapewnienia ciągłej realizacji w/w umów.

13. §1 ust. 1 pkt 7) - Czy Zamawiający dopuści analizator z 2018 roku?

Odpowiedź: Tak.

14. § 4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „2. Wartość wynagrodzenia opisana wyżej nie zawiera podatku od towarów i usług VAT, który w ofercie wynosił odpowiednio 0%, 8%, 23 %, a który zostanie doliczony do wystawionej faktury w wysokości zgodnej z obowiązującymi w dniu jej wystawienia stawkami podatku VAT. Należność w raz z podatkiem VAT wynosi:.....(słownie złotych.....)”

Uzasadnienie: Jeden z oferowanych odczynników posiada stawkę VAT w wysokości 0%.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wprowadzi przedmiotową korektę do zapisu projektu umowy w § 4 ust. 2 uzupełniając stawki podatku VAT: 0%, 8%,23%

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie odczynnika do AMYLASE(IFCC)pakowanego 4x25ml z przeliczeniem na ilość wymaganých opakowań.

Odpowiedź: TAK

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert i realizacji zamówienia.

Działając na podstawie art. 137 ust. 2 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej pod adresem www.spzlo.wieliczka.pl; <https://e-propublico.pl>

Jednocześnie Zamawiający ustala nowe terminy:

- składania ofert po zmianie: **23.03.2022 godz. 11.30**

- otwarcia ofert po zmianie : **23.03.2022 godz. 11.45**

Termin związania ofertą: 21.04.2022r

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Lecznictwa Opiewanego w Wieliczce
Grażyna Kozak
lek. med. Grażyna Kozak